
 

Číslo jednací: 30 C 531/2008 - 26 

 
 

 
 

ČESKÁ REPUBLIKA  

  

ROZSUDEK 

JMÉNEM REPUBLIKY 
 

 

 

 

 

  

 

      Okresní soud v Českých Budějovicích rozhodl samosoudcem Mgr. Danielem Macháčkem 

ve věci žalobce: Dopravní podnik města České Budějovice, a. s., IČ: 25166115, se sídlem České 

Budějovice, Novohradská 40, proti žalovanému:   , bytem 

 o 3.018,- Kč s příslušenstvím,           

 

 

t a k t o  : 
 

 

I. Žalovaný je  p o v i n e n  zaplatit žalobci částku 3.018,- Kč do tří dnů od právní moci 

tohoto rozsudku. 

 

II. Žalovaný je  p o v i n e n  zaplatit žalobci na náhradě nákladů řízení částku 600,- Kč do tří 

dnů od právní moci tohoto rozsudku. 

 

 

O d ů v o d n ě n í  : 
 

 

     Žalobce se žalobou domáhal vydání rozhodnutí, kterým by byla žalovanému uložena povinnost 

zaplatit žalobci částku 3.018,- Kč, která představuje jízdné 3x 6,- Kč a přirážku 3x 1.000,- Kč za 

opakovanou přepravu žalovaného vozidlem MHD žalobce bez platného jízdního dokladu. 

 

     Žalovaný se k žalobě nevyjádřil, tento se ani nedostavil k jednání, ke kterému byl řádně 

předvolán, a proto bylo jednáno v jeho nepřítomnosti. 



 

 

 

 

Pokračování  - 2 -  Spisová značka: 30 C 531/2008 

 

 

  

  

 

 

      

     Ze zápisu o provedené přepravní kontrole bylo zjištěno, že žalovaný cestoval vozidlem žalobce 

bez platného jízdního dokladu, jeho totožnost byla ověřena, přesto však nezaplatil jízdné 6,- Kč, ani 

přirážku 1.000,- Kč, a to dne 28.11.2007 v 15:30 hodin na lince č. 8, dne 28.11.2007 v 18:51 hodin na 

lince č. 8 a dne 9.12.2007 v 15:42 hodin na lince č. 2.  

 

     Věc byla právně posouzena podle § 760 a násl. občanského zákoníku,  zákona č. 111/1994 Sb., o 

silniční dopravě, zákona č. 266/1994 Sb., o drahách, vyhl. č. 175/2000 Sb. o přepravním řádu a dále 

podle smluvních přepravních podmínek a tarifu dopravce. Z uvedených předpisů vyplývá, že 

cestující který se nemůže prokázat platným jízdním dokladem je povinen zaplatit jízdné a přirážku 

1.000,- Kč. 

 

     V daném případě bylo prokázáno, že se žalovaný při přepravě vozidlem žalobce třikrát  

neprokázal platným jízdním dokladem, ani poté nezaplatil uvedené jízdné a přirážku, a proto soud 

žalobě vyhověl. Lhůta k plnění byla stanovena dle § 160 o.s.ř. 

 

     O nákladech řízení bylo rozhodnuto podle § 142 o.s.ř., podle kterého byla plně úspěšnému žalobci 

přiznána jejich náhrada vůči žalovanému, když je představuje zaplacený soudní poplatek ve výši 

600,- Kč. 

 

     P o u č e n í  :   Proti tomuto rozsudku lze podat odvolání do 15 dnů od doručení jeho písemného 

vyhotovení, a to dvojmo ke Krajskému soudu v Českých Budějovicích 

prostřednictvím soudu podepsaného.  

 

                                Toto rozhodnutí lze k návrhu oprávněného soudně vykonat, pokud by povinnosti 

v něm uložené nebyly dobrovolně splněny. 

                          

Okresní soud v Českých Budějovicích 

dne 8.4.2009 

 

 
 

 

Mgr. Daniel  M a c h á č e k , v. r. 

                                                                                                            samosoudce 

 

 

 

Za správnost vyhotovení: 

Helena Škaroupková 

             

  




